**U**nicus datur Varietatum modus naturalis in plantis & animalibus: reliqui omnes vero præternaturales sunt.

Hic naturalis modus Varietatis a sexu pronascitur, ubi scilicet ex feminibus & ovis ejusdem matris oriuntur nati sexu diversi: idque constanti fit lege, nec lusu, vel libidine ulla luxuriantis naturæ in istis speciebus, ubi sexus variat.

Cum naturalis sit hic Variationis modus, omni studio erit inquirendus, & memoriæ mandandus a Botanico, & veritatis omni amatore; profluunt enim inde tam multa, tamque insignia, quæ alias laterent.

Hortulanus gnarus N. L. in Suecia unicum 1726. e femine sato obtinuit Peponem; crevit fertilissimo in in solo; floruit quotidie; ille omni die studiose excerpfit flores masculinos, quos spurios dicebat, eosque evellebat, ne nutritium succum a veris femininis ad se traherent. Floruere & feminini flores, defloruere, florem rejecere, fructum per octo dies retinere, tum abortiere omnes. Prohibuit enim privatio florum masculinorum fecundationem, unde nullus ipsi fructus.

Mirati sunt Curiosissimi Belgæ Ambulon I. B. in horti studiose cultam, non baccas hic producere ceriferas, ut in Americana terra minus autem mirum evadit hoc ad sexus attendenti, cum omnes hodiernæ

Q

næ

næ in Belgio, hujus speciei quas vidimus arbores, feminæ sint.

Ubi sexus se sistit, nominetur ex arte, nec sumatur femina pro mare, vel mas loco feminæ. Male sexus notitia destituti feminam dixere marem, & vice versa. e. gr.

Mercurialis mas. T.	} sunt feminæ.
Cannabis mas. I. B.	
Lupulus mas. T.	

309. *Varietates monstrosas constituunt flores multiplicati, pleni, proliferi, plantæ luxuriantes, fasciatæ, mutilatæ in numero, figura, proportionem, & situ partium omnium, nec non sæpe Color, Odor, Sapor, & Tempus.*

**D**iximus quot modis Varietates apud Botanicos considerari soleant, & simul quot modis ordines apud Anthophilos fiant, qui omnes ad tres solum recedunt; 1<sup>mus</sup> modus est, cum in flore, præsertim COROLLA, fiat varietas per *luxuriantem*, cujus primus gradus est *duplicatio, triplicatio, multiplicatio*; secundus *plenitudo*, tertius vero *proliferatio*. 2<sup>us</sup> modus fit in PLANTA ipsa *luxuriante*, vel *defectum* admittente, vel *monstrose* cum fratribus *coacta, & fasciata* dicta. 3<sup>us</sup> modus, ubi statura plantarum

immutata persistit, sed alia levis intercurrit differentia *sensibus* percipienda, uti oculis *color*, naso *odor*, lingua *sapor*, & desiderio *tempus* diversum.

Omnis Varietas (ni sexualis) est status plantæ præternaturalis; omnis flos plenus est monstruosus; hinc & a Vaillantio *flores pleni monstrofi* dicti fuere; cum autem monstruositas pluribus peragatur modis, quam solummodo plenitudine, hinc aptius determinatio propriissima substituatur, ut cuique, qua ratione ista monstruositas in proposita planta sese habeat, constabit, utrum scilicet ista monstruositas sit in laciniis corollæ, ut in Tulipa monstruosa dicta; utrum in duplicatione, multiplicatione, plenitudine, vel proliferatione ipsius floris &c.